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“Falling Water” er et kunstprojekt, hvor glas, video, lyd og iscenesættelse danner rammen om en ruminstall-
tion. Bag projektet står glaskunstner Stine Diness og billedkunstner Martin Thaulow. De to kunstnere 
eksperimenterer med de samspilsmuligheder, der opstår, når de forskellige medier mødes og skaber et fælles 
sprog.

“Falling Water” består af en “sky“ sammensat af 1000 glasdråber, videoprojektioner, lydbilleder, nedfaldne 
blade mm. Alle er nøje placeret i forhold til hinanden i A Gallery’s 3 rum. Værket har tidligere været vist i 
Chicago og Ohio i USA og i Wakefield i England, og det vises nu for første gang i Danmark.

I det første rum ses tusinde frosne øjeblikke fastholdt i tusinde dråber af glas, som suger tilskueren ind i en 
øjeblikkets sindstilstand i glaskunstneren Stine Diness glasobjekt. Glasobjektets frosne øjeblikke spiller 
sammen med videoens levende runde filmbilleder som projiceres på gulvet under skulpturen. Vores livscylus 
vises i faldende dråber af vand, dråber der opsuges og vender tilbage til kredsløbet, skyer i bevægelse, 
vækster og landskaber.

Stine Diness giver glasset som kunstmateriale et andet liv end blot at være råstof for et håndværk. Hver 
eneste af de tusinde glasdråber indeholder et øjeblik, der er blevet opfanget af glasobjektet under kunstnerens 
styring og bliver til en illustration af nu’et i et fastfrosent øjeblik. Martin Thaulows runde videosekvens der 
afspilles på fladen under skyen, fører via film og lyd beskueren på en stille, intim rejse. Med udgangspunkt i 
en regndråbens perfekte runde form skabes en cyklus med undertoner af intimitet, skabelse, liv og død. 
Sammen med lyden og billederne i Martin Thaulows film skaber installationen ”Falling Water” nærvær og 
oplevelser af tid og følelser. 

Det andet rum er som en natsort henfalden skov, hvor man i mørket går gennem i et tykt lag visne blade. 
Synet er sat ud af spillet. Duften af bladenes forfald, følelsen af barndommens leg blandt visne blade og 
lyden af ens egne dæmpede skridt hersker. Stemningen føres med ind i tredje rum, og her brydes mørket af 
lyset fra en kubisk kasse midt i et lag af nedfaldne blade. Man kan se ind i kassen, se et nostalgisk interiør – 
en bekvem lænestol i et rum tapetseret med gammeldags tapet. 

I stolen ligger et tvapparat og dementerer bekvemmeligheden og nostalgien: Her vises Thaulows optagelse 
med en kvinde, der langsomt synker ned i vand og drukner. En illustration af undergangen og en udfordring 
til iagttagerne – tør vi se forfaldet i øjnene?

”Falling Water” er en dialog mellem glas, billeder, lugt og lyd. Det er samtidig en dialog mellem de tusinder 
af nu’er, der skaber og udgør livet, og det forfald, der venter alt levende, hvad enten det er dråber, mennesker, 
samfund eller verden. Mere info om projeketet på www.fallingwater.dk
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